ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete Ver. VILSON BRITES - Cabrito
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS
Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893
Home Page: vilsonbrites.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: vilsonbrites@camarauruguaiana.rs.gov.br

MOÇÃO nº 89/2019
Documento -_____/19
Senhora Presidente,
Senhoras Vereadoras
Senhores Vereadores

O Vereador Vilson José Brites Borges, vem respeitosamente, nos termos do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor, aos Jogadores do Botafogo Futebol Clube,categoria conquenta e cinco anos, com o seguinte teor:
CONGRATULO Ilustríssimos Srs. Jogadores, na categoria cinquenta e cinco anos por ter conquistado, o título de Vice-Campeão do ano de 2019 do Campeonato dos Cinquenta e cinco anos.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente MOÇÃO em razão de que o Corinthians Futebol Clube é uma das equipes esportivas tradicionais do futebol deste Município, detentor de inúmeras conquistas locais, possui uma diretoria bastante organizada e se orgulha por ter uma torcida atuante, vibrante e participativa.
Este ano, o time Botafogo Futebol Clube foi uma das sensações do Campeonato dos cinquenta e cinco anos, conquistando o título de Vice-Campeão na categoria.
Que este reconhecimento do Poder Legislativo seja mais um incentivo para o esporte local.

Uruguaiana, 05 de agosto de 2019.
Ver. VILSON BRITES - Cabrito
Líder da Bancada do PMDB
sp/cmu/gabvjbb